
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 78904/2013                                                             V Olomouci dne 06.09.2013 
SpZn.: KÚOK/69924/2013/OŽPZ/7627  
Sp. a skart. znak: 208.3- V/5 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Holý 
tel.: 585 508 644 
fax: 585 508 424 
e-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

                  Dle rozdělovníku 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje: 

Název:  

„Recyklační středisko Datec Technologies Ltd., Zábřeh“ 

Charakter záměru: 
Záměrem investora je vybudovat a provozovat recyklační středisko v průmyslovém areálu 
v obci Zábřeh na ulici Československé armády 944/31, na úpravu, sběr a výkup 
elektroodpadu. Zařízení bude umístěno v bývalém areálu společnosti Sulko, areál je 
oplocený a v současné době není využíván. Pro záměr budou využity stávající budovy 
a plochy. Odpady budou přetříděny dle jejich využitelnosti, podle provozních nebo 
obchodních potřeb a podle jejich druhu. Nebudou-li využitelné, budou předány dalším 
oprávněným osobám k odstranění. V zařízení se budou zpracovávat ostatní a nebezpečné 
elektroodpady, úpravou a využitím, a to ručně, za pomoci ručního nářadí.  
Odhadovaná maximální skladovací kapacita elektroodpadů  6000 m3 
Denní přísun odpadu          do 50 tun 
Zpracování, využití eletroodpadu – ostatní/nebezpečný odpad  do 3000 t/rok 

Odpady se budou do zařízení dopravovat svozem nákladními automobily. Při plné 
kapacitě zpracovávání odpadů to představuje při 260 pracovních dnech cca 1 až 2 
nákladní automobily denně. 

Umístění: 

Kraj:     Olomoucký 
Obec:   Zábřeh   
Kat. území:  Zábřeh na Moravě 

Údaje o oznamovateli: 

Obchodní firma:  Datec Technologies Ltd. 
Identifikační číslo:   Společnost zatím není v OR 
Oprávněný zástupce oznamovatele:  Petr Végh, Blatenská 2183, Praha 4 

 



   2 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K záměru bylo v zákonné lhůtě doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů 
a územních samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) 
Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk, Města Zábřeh, Odboru rozvoje 
a územního plánování a Městského úřadu Zábřeh, Odboru správního, oddělení životního 
prostředí.  

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Oddělení ochrany životního prostředí 

Odpadové hospodářství 

K části B.II.4. Suroviny, odpady 
Upozorňujeme, že s odpady je nutno nakládat dle zákona č. 285/2001 Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů v platném znění (dále jen „zákon o odpadech). 
V případě provozování zařízení ke sběru výkupu úpravě nebo využívání odpadů, je 
provozovatel povinen zpracovat provozní řád zařízení dle přílohy č. 1 vyhlášky MŽP 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů 
a požádat příslušný Krajský úřad o souhlas k provozu zařízení dle § 14 odst. 1 zákona 
o odpadech. 
Je nutno specifikovat, které odpady budou do zařízení pouze sbírány či vykupovány 
a které budou předmětem úpravy či využití a rozdělit odpady do skupin podle způsobu 
využití. 
Upřesnit jaké množství ostatních odpadů a jaké množství nebezpečných odpadů bude 
v zařízení ročně zpracováno. 
K části B.III.4. Kategorizace a množství odpadů 
V části B.III.4.1 Odpady vznikající při vlastním provozu není zřejmé, zda se jedná 
o odpady vzniklé provozem zařízení, nebo jestli jsou to odpady vzniklé vytříděním nebo 
využitím odpadů. 

Dále k uvedenému záměru nemáme připomínky. 

 

Ochrana ovzduší 

Krajský úřad Olomouckého kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství - jako orgán 
ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší sděluje k předloženému záměru následující - z hlediska ochrany 
ovzduší nepožadujeme další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Pouze upozorňujeme zpracovatele oznámení na skutečnost, že dle novějších dat 
dostupných pro vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, město Zábřeh na Moravě 
v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší zařazeno bylo. 

 

Oddělení vodního hospodářství 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
KÚOK), jako orgán kraje v přenesené působnosti dle ustanovení § 67 zák. 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně 



   3 

a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d)  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává následující stanovisko: 

Vodoprávní úřad prostudoval předložené oznámení o posuzovaném záměru dle ust. § 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů a upozorňuje na tyto skutečnosti: 

V souvislosti s realizací záměru bude v areálu nakládáno se závadnými látkami dle 
ust. § 39 vodního zákona. Vodoprávní úřad upozorňuje na potřebu zpracování havarijního 
plánu. Příslušným vodoprávním úřadem ke schválení havarijního plánu je Městský úřad 
Zábřeh, oddělení životního prostředí. Plán opatření pro případ havárie musí být zpracován 
v souladu s vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami 
a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování škodlivých následků. 

 

Oddělení lesnictví 

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  

  

Oddělení ochrany přírody 

Natura 2000 

Stanovisko s vyloučením významného vlivu předloženého záměru na lokality soustavy 
Natura 2000 vydáno samostatně dne 19.07.2013 pod č. j. KUOK 65367/2013 

Ochrana ZPF 

Navržený záměr není umisťován na pozemcích, které jsou v katastru nemovitostí vedeny 
jako zemědělský půdní fond. 
Není ZPF – nejsou připomínky   
 

 Olomoucký kraj 

Záměr se nachází dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění Aktualizace č. 1 ZÚR OK (dále jen ZÚR 
OK) v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Dle ZÚR OK bodu 5.4.2.10 
lze návrh nových ploch pro umístění nových průmyslových podniků v CHOPAV povolovat 
pouze v případě, že nebude záměr zde lokalizovat činnosti spojené s přepravou 
a skladováním významných objemů nebezpečných látek (včetně odpadů) a přípravků 
(předpoklad přepravy nad 100 t/rok, sklady 50 t). 
Z výše uvedeného důvodu Olomoucký kraj navržený záměr nedoporučuje a požaduje jeho 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
Ani jeden z dotčených vodoprávních úřadů (Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního hospodářství, ani Městský úřad 
Zábřeh, Odbor správní, Oddělení životního prostředí, vodoprávní úřad) neshledal 
v záměru závažné problémy.  
 



   4 

 ČIŽP OI Olomouc  

Po prostudování předložených podkladů ČIŽP konstatuje, že k předloženému oznámení 
nemá žádné připomínky a nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován dle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

 

 KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk 

K předloženému oznámení záměru nemá orgán ochrany veřejného zdraví žádné 
připomínky a nepožaduje další posuzování záměru.   

 

 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, Oddělení životního prostředí 

Vodoprávní úřad má následující připomínky:  

1. Vstupní materiály budou skladovány na zpevněných plochách zabezpečených proti 
úniku látek závadným vodám 
2. Odvodněním manipulačních ploch nesmí dojít ke vzniku závadných látek 
do povrchových a podzemních vod. 

Ostatní orgány připomínky nemají a Městský úřad Zábřeh, oddělení životního prostředí 
sděluje, že předmětný záměr postačí ošetřit v následných správních řízeních a není nutné 
záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

 Město Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování 

K předloženému záměru má následující připomínky: 

1. Zajištění dopravní obslužnosti pouze dvěma nákladními vozy denně se jeví jako 
podhodnocené. Není zřejmé, jak bude zajištěn uváděný výkup elektroodpadu – zda toto 
bude prováděno v areálu firmy a budou tam dojíždět i jiná vozidla, či nikoliv. 

2. Řešení dopravní obslužnosti považujeme také za důležité z hlediska dodržení limitů 
prašnosti a exhalací. 

3. Je potřebné zajistit dostatečnou ochranu okolní zástavby proti hlukové zátěži, prašnosti 
a exhalacím. 

4. V areálu firmy bude zajištěna dostatečná infrastruktura pro zaměstnance – zejména 
parkovací stání 
 
Předmětný záměr nepožaduje posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 
Výše uvedené nedostatky postačí ošetřit v navazujících správních řízeních. 

 

 

 

 



   5 

Závěr: 

Záměr „Recyklační středisko Datec Technologies Ltd., Zábřeh“ naplňuje dikci bodu 
10.1., kategorie II, přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu 
s § 4 odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto zákona posuzován.  
Ze strany dotčených orgánů státní správy nebyly vzneseny závažnější připomínky 
k uvažované investici. Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného 
zákona, došel příslušný orgán k závěru, že záměr: 

 

 „Recyklační středisko Datec Technologies Ltd., Zábřeh“ 

n e b u d e 

d á l e  p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a 

Zdůvodnění: 

K záměru bylo v zákonné lhůtě doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů 
a územních samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) 
Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk, Města Zábřeh, Odboru rozvoje 
a územního plánování a Městského úřadu Zábřeh, Odboru správního, oddělení životního 
prostředí. V těchto vyjádřeních byl vznesen pouze jeden požadavek na aplikaci procesu 
EIA, a to Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odborem strategického rozvoje. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad na základě 
dostupných podkladů a informací k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu 
celého zákona.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách  
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. 
 
                                  Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

  



   6 

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Zábřeh 

 Olomoucký kraj – zde 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, Oddělení životního prostředí, Masarykovo 
náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci - územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

 Petr Végh, Blatenská 2183, Praha 4 

 

Zpracovatel oznámení 

 Ing. Michal Vacek, Kunín 90, 742 53 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 


